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	Data/Date:
	16.01.2025

	Nga/Od/From
	

	Për/Za/To:
	Smajl Latifi, kryetar i Komunës

	CC
	

	Tema/Subjekat/Subject
	Raporti nga takimi i dytë publik i kryetarit të komunës


 

TAKIMI I DYTË PUBLIK I KRYETARIT TË KOMUNËS

Më datë: 19.12.2024 mbahet takimi publik në sallën e Kuvendit Komunal. Të pranishëm në këtë takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunës, drejtor të drejtorive, kryetarë të fshatrave dhe lagjeve të qytetit të Rahovecit, zyrtarë komunal, përfaqësues të mediave, OJQ, dëshmi janë listat e nënshkrimeve.
Lajmin për mbajtjen e takimit mund të gjeni të publikuar në vegëzën: https://www.facebook.com/share/p/14fDDi8tbd/?mibextid=wwXIfr 
Takimi publik filloi në orën 10:00.
Takimin e shpalli të hapur Smajl Latifi- Kryetar i Komunës 

	Kërkesat / Sugjerimet  / Komentet
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është i detyrueshëm)

	Vllaznim Canziba: I nderuar kryetar, ne cilësinë e përfaqësuesit të bujqve, në shumicën e projekteve jemi të kënaqur andaj  kam një pyetje për drejtorin e Bujqësisë i cili ka bërë një punë të madhe, një urë mbi lumin Remnik mungon një urë bujqësore, drejtoria ka ndërhyrë disa here me gypa për shkak të vërshimeve është larguar, pyetjen tjeter po ja adresoj kryetarit të komunës, janë diku 50 hektar tokë mbi 100 familje janë blloku prej muajit maj, disa individ e kanë blloku, e di që faji nuk është i komunës por i sistemeve të kaluara sepse nuk kanë punu me harta gjeodezike, por shpresoj që bashkërisht me gjet një zgjidhje.
	
Berat Duraku, drejtor i Bujqësisë: Përshëndetje për të gjithë, në lidhje me pyetjen e fermerit të njohur Vllaznim Canziba, në atë pjesë kemi pas vazhdimisht kërkesë për ndërtimin e një ure, viteve të kaluara jemi mundu me improvizu me gypa dhe kemi ardh në përfundim që nuk mundet me funksionu në atë mënyr. Si rezultat i ksaj është në kontrat dhe kemi hartuar projktin për ndërtimin e urës. Kemi pas vështirësi me ecjen e kësaj kontrate, për shkak se rasti ka shku në OSHP. Pjesë e kontratës janë katër ura, punimet janë duke vazhdu në urën që lidh fshatin Ratkoc me Vrajak, pastaj do të vazhdohet me këtë urë që lidh pjesen e vreshtave.






	Shaip Shala: Përshëndetje kryetar, pyetja ime ka të bëj me sheshin ku po punohet intenzivisht e nuk ka dyshim që do të jetë bukuria e Rahovecit dhe uroj që në ditën e Çlirimit të Rahovecit e përurojmë sheshin. Mirëpo, cili do të jetë fati i hotelit Park, sepse nuk i jep pamje të mire?

	Përparim Krasniqi, drejtor i Sherbimeve Publike: Përshëndetje, po Zejdi ne ju falenderojmë publikisht për parcelen të cilën e keni leju me zgjidh problemin e knalizimit, po shpresojm deri në një zgjidhje për rregullimin deri në 100 m2 , kemi pas deficit nuk ka pas kubëzim të mjaftueshëm të prodhuesëve, kjo ka qenë arsyeja e vonesës, nuk kemi dashtë me vendos kubëza të vjetra, mirëpo do te rregullohet.









	Zejdi Ejupi, banor i lagjes Avdyl Frasheri: E kam lëshu kanalizimin para dy vitesh, ende nuk u kthy kubëzimi i cili është i premtuar, a do të përfundoj këtë vit?

	Smajl Latifi, kryetar i komunës: Deri në zgjidhje, duhet të shtrohen kubëzat e vjetra. Nuk ka prodhim te kubëzave standard në rajonin e Prizrenit.
Rruga e bllokuar, unë sot do ti pres në takim një grup të bujqve, nuk ka ndonjë lëvizje të re, është problem i vështir sepse të gjitha pronat janë private dhe veprojnë në bazë të interesve të veta, meqenëse ka qenë rrugë e kalueshme, sot do ti porosis se pse nuk e keni bërë një adresim në gjykat, madje jeni vonu sepse ka një ligj ku thuhet se e drejta e servitutit e kalimit është e patjetërsueshme e scilit nga ne.
Sa i përket hotelit Park Plaza, punimet në shesh janë intensive do të kemi dinamika të larta këtë vit, ndoshta në gjysmen e vitit 2025 do të jemi gati për ta funksionalizuar sheshin në qendër të qytetit. Objekti i hotelit nuk ka kushte për ofrimin e sherbimeve cilësore për qytetar. Ne ja kemi propozu kuvendit komunal për shkëputje të kontratës me shfrytëzuesit e hotelit me marrëveshje dhe ajo kontrat nuk ekziston mo. Janë 2-3 opsione se çfarë do të bëhet aty: një opsion që do të ishte me interes me konkurs ndërkombëtar projektimi, me juri profesionale vendore e ndërkombëtare ashtu si e kemi bër sheshin edhe objektin me sygjerimet e tyre a duhet të rrënohet apo ristrukturim. Opsioni tjeter me investu komuna ose të jipet në shfrytëzim me një plan të qart të biznesit. Opsioni tjeter me konsecion, pra të gjitha alternativat i kemi të hapura. 
Po shtoj diçka, ne i kemi nis disa projekte, kemi qenë të sfiduar pavarsisht mungesës së buxhetit. Për vitin 2023 komuna e Rahovecit ka marrë opinion të kualifikuar për shkak të kontratës kolektive, kjo është me pasoja për një komunë, ndërsa për këtë vit besoj që raporti i auditimit nuk do ta marrim opinion negativ.
 Ju bëj thirrje që mbetjet shtazore mos të hudhen nëpër puse, por të kontaktojnë kompanit për dorzimin e tyre në mënyr që të ruajm mjedisin.




Komentet – Janë dhënë gjithsej 3 komente 

	Tema
	Zyra
	Pjesëmarrës
	Vendi
Data
	Komentet
	1.Njoftimi
2.Lajmi
3.Procesverbali

	Takimi dytë publik i kryetarit të Komunës

	Kryetari i Komunës
	F       M     T 
21     71    92
	Salla e Kuvendit
19.12.2024
	 3 komente

3 të pranuara
0 refuzuara
	1. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2024/12/Njoftim-per-takimin-e-dyte-publik-te-kryetarit-per-vitin-2024.pdf

2. https://www.facebook.com/share/p/14fDDi8tbd/?mibextid=wwXIfr 


3. https://kk.rks-gov.net/rahovec/wp-content/uploads/sites/23/2025/01/PROCESVERBAL-TAKIMI-I-DYTE-PUBLIK-ME-QYTETAR-2024.pdf








Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Njoftimin për mbajtjen e takimit publik
2. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në takimin publik
3. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në takimin publik
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